
 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 

ш е с т о г о  с о з ы в а      

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 

от 20 февраля 2024 года                                                                             № 409 

 

О внесении изменений в Решение Совета 

депутатов ЗАТО г. Североморск от 

29.05.2018 № 391 «Об утверждении Порядка 

установления, выплаты и финансирования 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии 

лицам, замещавшим муниципальные 

должности муниципального образования 

ЗАТО г. Североморск» 

 

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Законом Мурманской области от 27.12.2010 № 1302-01-ЗМО «Об 

отдельных гарантиях лицам, замещающим муниципальные должности» (далее 

– Закон № 1302-01-ЗМО), Уставом муниципального образования городской 

округ закрытое административно-территориальное образование город 

Североморск Мурманской области  

 

Совет депутатов РЕШИЛ: 
 

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г. Североморск от 

29.05.2018 № 391 «Об утверждении Порядка установления, выплаты и 

финансирования ежемесячной доплаты к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности муниципального образования ЗАТО г. 

Североморск» (далее – Решение) следующее изменение:  

1.1. В Приложении к Решению пункт 1.2 изложить в редакции: 

«1.2. Ежемесячная доплата к страховой пенсии лицам, замещавшим 

муниципальные должности, устанавливается в размере произведения 72 

процентов месячного денежного вознаграждения лица, замещающего 

должность Губернатора Мурманской области, районного коэффициента, 

определяемого Решением Совета депутатов ЗАТО г. Североморск в 

соответствии с законодательством Российской Федерации и законодательством 



Мурманской области (далее - районный коэффициент), и корректирующего 

коэффициента, определяемого в соответствии с приложением к Закону № 1302-

01-ЗМО (далее - корректирующий коэффициент), при стаже службы, 

определяемом в соответствии со статьей 11 Закона № 1302-01-ЗМО, от 4 до 10 

лет для женщин, замещавших муниципальные должности, от 4 до 12,5 лет для 

мужчин, замещавших муниципальные должности. 

Размер ежемесячной доплаты к страховой пенсии увеличивается на 4,8 

процента месячного денежного вознаграждения лица, замещающего должность 

Губернатора Мурманской области, умноженного на районный коэффициент и 

на корректирующий коэффициент, за каждый полный год стажа свыше стажа, 

установленного абзацем первым настоящего пункта, при этом размер 

ежемесячной доплаты к страховой пенсии не может превышать произведения 

120 процентов месячного денежного вознаграждения лица, замещающего 

должность Губернатора Мурманской области, районного коэффициента и 

корректирующего коэффициента.». 
2. Настоящее Решение вступает в силу со дня официального 

опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие 
с 01 января 2024 года. 

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить в 

официальном сетевом издании «Электронный бюллетень органов местного 

самоуправления ЗАТО г. Североморск» в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск                            Председатель Совета депутатов 

                                  ЗАТО г. Североморск 

                             О.А. Прасов                                                            Е.П. Алексеев 

 
 

https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=RLAW087&n=128056&dst=100041

